
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 
EXTRATO RESULTADO JULGAMENTO DE RECURSOS E 
CONTRARRAZÕES DE RECURSOS 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia 
especializada para realização de obra de construção de uma 
quadra poliesportiva emborrachada com dimensões de 
17,0x30,20m totalizando 519,44m², no bairro Jardim Verde 
Vale, através da emenda Nº 0506/2022, em conformidade com 
os Projetos Básicos anexo ao Termo de Referência, pelas 
normas, especificações e condições que fazem parte do edital 
e seus anexos. EMPRESAS PARTICIPANTES: TURFGREEN 
COMÉRCIO DE GRAMA SINTÉTICA E CONSTRUÇÃO DE 
QUADRA ESPORTIVA LTDA E DIEGO OLIVEIRA AMARAL. O 
recurso e contrarrazões de recursos foram analisados e o 
recurso interporto pela empresa TURFGREEN COMÉRCIO DE 
GRAMA SINTÉTICA E CONSTRUÇÃO DE QUADRA 
ESPORTIVA LTDA foi apreciado e não acolhido pelo Grupo 
Executivo de Licitações. A empresa permanece inabilitada no 
processo de licitação TP Nº 004/2023. A íntegra do julgamento 
foi encaminhada às partes interessadas e inserida nos autos do 
processo licitatório. Fica designado o dia 12/09/2023 e o 
horário das 13h, para abertura dos envelopes de propostas 
das empresas habilitadas. Cumpridas as formalidades, 
publique-se o presente extrato para que surta seu jurídico e 
legal efeito. Urubici, 11 de setembro de 2023. Bruna Laísa 
Macedo – Presidente Grupo Executivo de Licitações. 
 


